d) 1° Secretario- Professor. Nova Pefrépolis - RS -
e) 2° Secretario- Pai de aluno/responsavel legal pelo aluno ou professor, 4
f) 1° Tesoureiro- Professor/Diretor,

g) 2° Tesoureiro- Pai de aluno/responsavel legal pelo aluno ou professor.

A Diretoria Executiva eleita esta composta nos termos do Artigo 7° do Estatuto
sendo com as atribuicdes estabelecidas no artigo 8° do estatuto do ACPM. 0 ———
Conselho Fiscal eleito esta constituido por seis membros, sendo trés titulares e trés
suplentes. Sendo tudo aprovado e nada mais tendo a tratar a diretora deu por
encerrada a votacao, e determinou a mim que servi como secretaria, que lavrasse —————,
—— apresente ata, que vai por mim e a Sr® Diretoga da Escola, assinada como sinal de

” "{
 Suaaprovagao, i lexamdna A Al fling g, B noeh,

Oficio dos Registros Publicos de Nova Petrépolis
Registro Civil das Pessoas Juridicas
Protocolado sob n° 11984 as fls, 148 em data de
01/04/2021 do Livro A/ e, Averbado no n°® 232 as
fls, 15 do Livro A/5 em data de 09/04/2021, DOU NATO
FE. EMOLUMENTOS Total: R$ 123,80 + Rs 10,80 SERVIGO DE REGIS”‘USEETIITJ KUBLEOES': e
= R$ 134,60, Exame documentos: RS 4480 DE PROTESTOS DI (e m& _ .
(0384.04.2000004.00163 = R$ 3,30); Digitalizago; -REGISTROS-RUB x T : 7
R$ 1,70 (0384.01.1900003.01177 = R$ 1,40); Registrador: Gustavo Henrigue Mattos Volto
Processamento eletronico: R$ 5,30 Substituta: Ligia Beatris Ponath
(0384.01.1900003.01178 = R$ 1,40); Conf. doc. via Nova PetrGpolis - RS
Internet: R$ ,5,30 (0384.01,1900003.01179 = R$
1,40); Averbagio soc. s/ fins economicos: R$ 66,70
,;0384.04.200000:;001%4 =R$ 3,30)
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Gusta\'.'gfl:i'e“ﬁrique Mattos Voltolini - Registrador

Ata 61/2021

T reunido, juntamente com a coordenadora Elenara Grauer Zummach e as ®
___ integrantes da ACPM, para comunicar sobre a compra de um chip para o aparelho ——0F .}
de telefone movel para a ACPM EMEI Pirulito, que est4 em nome da diretora da
Escola. Tudo comegou em novembro de 2020, quando a Dakota cortou vinculos
— COm a Prefeitura e assim, cortoy também o nosso telefone fixo, que era pago pela
ATURMA. Entao resolvemos juntamente com gz ACPM anterior, comprar um
~_parelho mével e um chip empresarial. Desde entdo, venho tentando contato com a
—  VIVO, plano empresarial, sem sucesso, Passando horas e dias, para poder —
comprar um chip empresarial em nome da escola. Mas sem sucesso, no dia 03 de
fevereiro de 2021, compramos um chip, autorizado pela presidente da ACPM,
Rubia Aparecida da Silva, que estad no nome da diretora Alexandra Raquel Bier.
_ Sendo assim, todos més, a ACPM EME] Pirulito, devera arcar com 0s custos desse — 1
plano, no valor de R$ 44 99, mensais.E, assim que a diretora se desligar ou ser
desligada da Escola, retira o chip, e a Escola, compra um outro chip. Sem mais
— hada a ser tratado, encerro essa ata que sera assinada por mim e elas demais
—Presentes na video-chamada. Alexamdic R pic, Olesio_ ﬂw ek
HKomings U Lonkis ol T ) H kbmsney L0z nd T ernpads
ATA 62/21 !
Aos 21 dias do més de maio do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se -""E’TS"’—‘
— virtualmente a presidente da Associagdo Circulo de pais e Mestres da -=52388 : :
—— Escola Municipal de Educagdo Infantil Pirulito Lisiane Fabricia Kempf, a ;

diretora Alexandra Raquel Bier, a coordenadora Elenara Grauer Zummach
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e as integr;ntes da ACPM, Eom o] “propégito de converéar sobre o
balancete do més de abril do ano de 2021, onde a diretora colocou que
temos em caixa o valor de RS 170,43, no Banco do Brasil: conta 22.865-6
= RS 7.607,59 e na conta 23.813-9 = RS 3,088,76 (onde a diretora
comentou que essa verba foi repassada para o pagamento exclusivo da
internet da Escola) , no Banco Sicredi temos a quantia de RS 2.392,43 ¢, no
> Banrisul o saldo ainda esta zerado, serd reativada, assim que a Parceria da
Prefe:tura for contemplada. A diretora Alexandra comentou sobre a verba
: que a Escola recebera através do termo da Parceria com a Prefeitura no
valor de R$ 5.434,00, onde conversamos sobre as necessidades e
prioridades da Escola, sendo que uma das prioridades da Escola s3o os
‘materiais de limpeza e a outra prioridade sdo os materiais de expediente,
bem como também a aquisicdo de um motor de portdo eletrénico. Como
os tramites da parceria estdo em andamento, a diretora ficou que realizar
0s orgamentos para a proxima reunido serem validadas as empresas A
contempladas pelos orgamentos. Também conversamos sobre a aquisicdo ———
de um interfone para a escola. A Diretora comentou que a fiagdo serd por

conta da ACPM e que um pai da escola se dispds a realizar a m3o de obra

para a colocagdo da fiagdo. Ainda em tempo foi colocada a situacdo da
transferéncia da Professora Ana Paula Marmit Teodoro, para outra escola,

e, conforme o artigo 16 do Estatuto, dé-se a demissdo ou desligamento,

quando a integrante ndo tiver mais vinculo com a Escola, entdo a

professora Ana Paula estd sendo desligada do cargo de Conselho Fiscal,

onde convidamos a professora Camila Eduarda Prates Hoffmann, ocuparé

seu posto, por ser a primeira Suplente do Conselho Fiscal, a partir dessa

data. Comentaram também que as prioridades para utilizar o dinheiro do
FNDE/PDDE que poderiam ser gastos com aquisicdo de brinquedos
pedagogicos. Nada mais havendo a tratar, lavra-se esta ata que segue

assinada por todos os membros presentes a esta reunido, Mexoamdae R Bu

\u-uﬁ‘
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ATA 63/21
Aos 31 dias do mé&s de maio de 2021 a diretoria da Associagdo Circulo de
Pais e Mestres da Escola Municipal de Educacdo Infantil Pirulito, reuniu-se
virtualmente, para deliberar sobre o recebimento do recurso do Fundo
Social da Sicredi Pioneira RS. A diretora Alexandra Raquel Bier comunicou



AIAD/JLULL
Aos 02 dias do més de agosto do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se

virtualmente a presidente da Associacdo Circulo de pais e Mestres da
Escola Municipal de Educagdo Infantil Pirulito Lisiane Fabricia Kempf, a
diretora Glaucia Schabarum, a coordenadora Elenara Grauer Zummach e
as integrantes da ACPM, com o propdsito de conversar sobre 0s
orcamentos realizados para a Parceria do Municipio de Nova Petropolis
com o ACPM da escola. Contatou-se que a aquisigdo por itens, pelo menor
preco, é mais benéfico economicamente para a nossa escola, sendo assim,
no orcamento da empresa Artelupa LTDA, no valor de RS 1.575,00,
empresa Erone Luiz Stoffel LTDA, em todos os itens, 1, 2, 3,4,5,6,7,89,10

" no valor de R$673,75, Empresa Tk Produtos de Limpeza € Descartaveis
_ LTDA, nos itens 5,6,9,10,12,13,14,15 valor total de RS 904,66, Empresa
Flores Comercio de Produtos Quimicos e Descartaveis LTDA, nos itens,
1,2,3,4,7,8,11,16,17 valor total de R$ 2.282,47.Nada mais havendo a

tratar, lavra-se esta ata que segue assinada por todos os membros

presentes a esta reuniéo 0, X0t SQ}L@M@ ) i
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ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAGAO INFANTIL PIRULITO

TERMO DO FOMENTO N2019/2021

Postagem no grupo de watssapp, das familias da escola, além da exposicdo dos itens
adquiridos.
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ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO INFANTIL
EMEI PIRULITO

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

O recurso relativo a Parceria celebrada no ano de 2021 foi totalmente
utilizado na execucédo do objeto constante no Termo de Fomento n° 019/2021,
sendo utilizado na aquisicdo de um motor deslizante, bucal em calha, produtos
de limpeza e produtos de expediente que beneficiara a todos os alunos desta
escola. Em contrapartida, esta ACPM contribuiu com a participacao voluntaria
das reunides, nao havendo Eventos este ano, devido ao Decreto de estado de
pandemia.

Nova Petropolis, 10 de setembro de 2021.

Lacoiane F Kérpf
Lisiane Fabricia Kempf
Presidente da ACPM
CPF: 015.531.540-45
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ECEBEMOS DE METALURGICA ARTELUPA LTDA

i

0S PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADC

EMISSAQ: 03/08/2021 - DEST./REM.: ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL PIRULITO - VALOR TOTAL: RS 1.575.00

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000002223
SERIE 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

i CAFE-RS
§| TEL: (54)3285-1860

METALURGICA ARTELUPA LTDA

_ RUA PROF MARTHA W KIRSCHNER, 144
# - CENTRO - CEP:95166-000 - PICADA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

JA U

CHAVE DE ACESSO
0 - ENTRADA 1 4321 0888 7886 6600 0105 5500 1000 0022 2318 8788 6662
1-SAIDA
o Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
N 000002;23 fl.1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO

VENDA DE PRODUCAQ DQ ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

143210155944755 03/08/202

114:19:28

INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
3880000168 88.788.666/0001-05
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL PIRULITO 12.574.112/0001-35 03/08/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA EMILIO RAIMANN, 175 PIA 95150-000 03/08/2021
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA PETROPOLIS RS 14:18:55
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 513,35 1.575,00
'OR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
l 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.575,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAOQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ / CFF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO VALOR VALOR VALOR BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
PROD. [SERV. DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |csosN|cFOP| UNID. | QUANT. UNITARIO | DESCONTO Liquibo | cALc.1cMs LEMS, R S
43 MOTOR DESLIZANTE 1/4 84313900 0103]5101 [UN 1,0000/ 1.290,0000 0,00] 1.290,00 0,00 0,00 0,00] 0,00f 0,00
34 BUCAL EM CALHA 73259990 010315101 JUN 1,0000 285,0000] 0,00 285,00 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADQ AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL Trib. Aprox RS: 237,73 Federal |RS: 275,62
Estadual [R$: 0,00 Municipal | FONTE IBPT/empr sometro cO! br‘BS 1ZA]VR 2111

Recurso do termo do fomento 019/2021
@Luj,t\ﬁ WM@ ,géu?l, 03 OE\‘ éocU

TeeSC EvolutionNT 4.0 (54)3227-5486




Redbo de Transferéncia
% Nimero: 01197197732/00000000803193/631721

Data: 04/08/2021
Y . Hora: 13:40:39
Banrisul
Canal: Office Banking :
Data Débito: 04/08/2021
Valor: R$ 1575,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0288-06.080297.0-8

Nome do Remetente: ACPM DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACA
Conta do Destinatadrio: 0572-18.001687.0-2

Nome do Destinatario: METALURGICA ARTELUPA LTDA

Finalidade: PORTAO TERMO DO FOMENTO

Atenciosamente
Banco do Estadoe do Rio Grande do Sul S.A.
03BDEOF722F2488857C44787E9640D721D316

SAC: 0800 6461515  CUVIDORIA: 0800 6442200




METALURGICA ARTELURA LTDA
PORTOES DE FERRO E ESTRUTURAS METALICAS

CNPJ: 88 788 666 0001-05

Inscrigio Estadual: 3880 0001 68

Enderego: Rua Prof? Martha Wittmann Kirschner, n2144 Bairro: Centro

Cidade: Picada Café RS

CEP: 95 166-000 Telefone: 54, 3285 1860, 9 8432 8059, 9 9971 3098, 9 9117 0608
E-mail: artelupaltda@yahoo.com.br

Skype: artelupa Facebook: metaldrgica artelupa

ORCAMENTO EME! PIRULITO
02 de agosto de 2021 — CONTATO: 54 992414783

ORGCAMENTO VALIDO POR 2 DIAS

01 MOTOR DESLIZANTE MARCA SPA % COM INSTALAGAO QUE ACOMPANHA 02 CONTROLES
AQ CUSTO R$1.290,00

01 RETIRADA DE BUCAL EM CALHA, CONFORME VISTO, COM ABERTURA EM OUTRO LOCAL AO
CUSTO R$285,00

CUSTO TOTAL R$1.575,00

CONDIGAQ DE PAGAMENTO:

3X NO VALOR
PARA CARTAO (SOMENTE NO DEBITO) ACRESCIMO DE 2%




CNPJ: 91.120.352/0001-36

Rua: Sdo Jacd, 165

Bairro: Centro

Telefone: 54 3281.1409

&-mail: metalurgicafederhen@gmail.com

ETALURGICA

TECNOLOGIA = EXPERIENCIA « ARTE

METALURGICA FEDERHEN LTDA.

IE: 084/0008732

Nova Petropolis - RS

CEP: 85150-000

Whatsapp: 54 98432.1409 (Joao)
Whatsapp: 54 99978. 9805 (Jacob)

Nova Petropolis, 24/05/2021

Para: ASSOC. CIRCULO DE PAIS E MESTRES M. DE E.INF. PIRULITO

Orgamento n® 15319
ltem Céddigo Descrigéo Quant  Unid Preco Subtotal
1 146A12 ELETRONICO CORREDICO A-12 1 PG 1.443,45 1.443,45
2 1000 DIVER§OS - N.S. REFORMA DE 1 P 225,00 225,00

PORTAO

Valor Produtos R$ 1.668,45
Acréscimo R$ 0,00
TOTAL R$ 1.668,45

. <liente: ASSOC. CIRCULO DE PAIS E MESTRES M. DE E.INF.,
PIRULITO

CNPJ/CPF: 12.574.112/0001-35

Endereco: RUA EMILIO RAIMANN, 175

Bairro: BAIRRO PIA

Telefone :

email :

Condigbes de Pagamento:
A Vista

Transportadora: METALURGICA FEDERHEN LTDA

Observages Gerais:

Comprador: ALEXANDRA 54-99711-1056

IE: ISENTO

Cidade: NOVA PETRQPOQOLIS
CEP: 95150-000

Tele-fax :

*INCLU! REF. DE GUIAS, ROLDANAS DE PORTAO E MOV, ELETRONICO. “PARA A INSTALAGAO DO
MOVIMENTADOR E NEC. O "CHUMBAMENTO" DE UMA CHAPA MET. P/ FIXAGAO DO MESMO,

*EXCLUI SERVICO DE PEDREIRO E ELETRICISTA

E necessario dar uma ou duas de mao de tinta (esmalte sintético) nos materiais deste pedido apds
~-d instalag&o, por eles estar somente pintados com uma de mao de primer. Néo 4 garantia para

eventuais aparecimentos de ferrugem apds a instalacdo dos mesmos.
Este orgamento tem validade de 7 dias. Apés este periodo, favor consulte-nos novamente.

O pedido ¢ valido a partir da data do pagamento da confirmagao.

Atenciosamente,

METALURGICA FEDERHEN
JACOB FRANCISCO FEDERHEN

Orgamento emitide em 24/05/2021 as 08:58:53




METALURGICA FEDERHEN LTDA.

d g ey CNPJ: 91.120.352/0001-36 iE: 084/0008732
K MET, 10, = - i
, Rua: S&o Jacs, 165 Nova Petrépolis ~ RS
TECNOLOGIA « EXPERIENCIA + ARTE Bairro: Centro GEP: 95150-000
Telefone: 54 3281.1409 Whatsapp: 54 88432.1409 {(Jo&o)

e-mail: metalurgicafederhen@gmail.com Whatsapp: 54 99978. 9805 {Jacob)

Nova Petrépolis, 04/08/2021
Para: ASSOC. CIRCULO DE PAIS E MESTRES M. DE E.INF. PIRULITO

Orgamento n2? 25424

ltem Codigo Descrigéo Quant  Unid Prego Subtotal
1 146A12 ELETRONICO CORREDICO A-12 1 PC 1.835,00 1.535,00
2 1000 DIVERSOS - N.S. REFORMA DE 1 PC 285,00 285,00
PORTAO
Valor Produtos R$ 1.820,00
Acréscimo R$ 0,00
TOTAL R$ 1.820,00
iiente: ASSOC. CIRCULO DE PAIS E MESTRES M. DE E.INF, Comprador: GLAUCIA
“MRULITO
CNPJ/CPF: 12.574.112/0001-35 BV ISENTO
Endereco: RUA EMILIO RAIMANN, 175 Cidade: NOVA PETROPOLIS
Bairro: BAIRRO PIA CEP: 95150-000
Telefone : 54 92414783 Tele-fax ;
email :

Condiges de Pagamento:
14 DIAS (Crediario)
1 x de 1.820,00

Transportadora: METALURGICA FEDERHEN LTDA

Observagdes Gerais:

E necessario dar uma ou duas de mo de tinta (esmaite sintético) nos materiais deste pedido apds
a instalagéo, por eles estar somente pintados com uma de mao de primer. N8o & garantia para
eventuais aparecimentos de ferrugem apés a instalagdo dos mesmos.

.« Oreamento tem validade de 7 dias. Apbs este periodo, favor consulte-nos novamente.
O pedido é valido a partir da data do pagamento da confirmagao.

Atenciosamente,

METALURGICA FEDERHEN
JACOB FRANGISCO FEDERHEN

QOrgamento emitide em 04/08/2021 as 14:52:28




METALURGICA FEDERHEN LTDA.

- CNPJ: 91.120.352/0001-36 {E: 084/0008732
METALURGICA ~ P - .
. Rua: Sao Jaco, 165 Nova Petrépolis - RS
TECNOLOGIA « EXPERIENCIA - ARTE Bairro; Centro CEP: 95150-000
Telefone; 54 3281.1409 Whatsapp: 54 98432.1409 (Jo#o)

e-mail: metalurgicafederhen@gmail.com  Whatsapp: 54 99978. 9805 (Jacob)

Nova Petrépolis, 04/08/2021
Para: ASSOC. CIRCULO DE PAIS E MESTRES M. DE E.INF. PIRULITO

Orcamento n2 25424

ltem Cédigo Descrigdo Quant  Unid Preco Subtotal
1 146A12 ELETRONICO CORREDICO A-12 1 PG 1.535,00 1.535,00
2 1000 DIVER_SOS -N.S. REFORMA DE 1 PC 285,00 285,00
PORTAO
Valor Produtos R$ 1.820,00
Acréscimo R$ 0,00
TOTAL R$ 1.820,00
__ente: ASSOC. CIRCULO DE PAIS E MESTRES M. DE E.INF. Comprador: GLAUCIA
PIRULITO
CNPJ/CPF: 12.574.112/0001-35 IE: ISENTO
Enderego: RUA EMILIO RAIMANN, 175 Cidade: NOVA PETROPOLIS
Bairro: BAIRRO PIA CEP: 95150-000
Telefone : 54 9241-4783 Tele-fax :
email :

Condigdes de Pagamenio:
14 DIAS (Crediario)
1 x de 1.820,00

Transportadora: METALURGICA FEDERHEN LTDA

Observagbes Gerais:

E necessario dar uma ou duas de mao de tinta (esmalte sintético) nos materiais deste pedido apés
a instalagdo, por eles estar somente pintados com uma de m&o de primer. Nao & garantia para
eventuais aparecimenios de ferrugem apds a instalacéo dos mesmos.

L _ 2 orcamento tem validade de 7 dias. Apés este perfodo, favor consulte-nos novamente.

O pedido é valido a partir da data do pagamento da confirmagéo.

Atenciosamente,

METALURGICA FEDERHEN
JACOB FRANCISCO FEDERHEN

Orgamento emitido em 04/08/2021 as 14:52:28

Agregando valor ao seu imével com seguranga e qualidade.




ccebemos de ERONE LUIZ STOFFEL LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nots Fiscal Eletrdnica indicada ao lado,
estinatirio: ASSOCIACAO CIRCULO DE PAIS E MESTRES DA - Ruz EMILIO RATMANN, 175 - PIA - Nova Pelropolis - RS. NF-e
missdo: 04/08/2021 11:27:00 Valor Total: RS 673,75
N° 1072
\TA DO RECEBIMENTO TOENTIFICAGAS E ASSINATURA DO RECEBEOOR
Série 001
e T e —mr—————r——
Papeiaria DANFe
CIRNRY S ERONE LUIZ STOFFEL LTDA Documento Auxiliar da
Nt : Nola Fiscal Elstronica
R 0-ENTRADA
P { 1-saipA
e L Rua FREDERICO MICHAELSEN, 243, SALA 06 ‘CHAVE DE ACESSO
L i A oa, . :
— CENTRO - Nova Petropolis - RS N°1072 43—2108-06.112.425/0001-79-55—001-0000[]1072—177’776809-6
Fone: 54 32814073 - CEP: 95150-000 Sé . 001
ﬁ E re Consuita de autenticidade no porlal da NF-e
; Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Aulenticadora
ATUREZA DA CPERAGAD PROTGCOLO DE AUTORIZAGAD
DIVERSAS NATUREZAS 143210156819507 04/08/2021 11:31 05
(STRIGAD ESTADUAL FSCRIGAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIOUTARIO crPy
084/0029594 06.112.425/0001-79
YESTINATARIO / REMETENTE
{OME / RAZAO SCCIAL CNPJ I CPF DATA DA EMISSRO
ASSOCIACAO CIRCULO DE PAIS E MESTRES DA 12.574.112/0001-35 04/08/2021 11:27:00
=NDEREGO BAIRRO | DISTRITO ceP DATA DA SAIDA
Rua EMILIO RAIMANN, 175 - PIA 95150-000 04/08/2021
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX. INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Nova Petropolis RS 11:30:00
JUPLICATAS
Ng- ; 001
Ve ento : 04/08/2021
Valer R$ E 673,75
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DO$ PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 673,75
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALGR DO IP4 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 673,75
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
SEM FRETE 0. Emitente
ENDEREGO MUN(CIPIO UF INSCRIGAD ESTADUAL
RS
QUANTIDADE ESPEGIE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESC LICUIDD
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
coDiGo VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALQUOTA %
| S DESCRIGAO DO PRODUTO/ SERVIGO NCMISH | CSOSN | CFOP | UNID, | QUANTIDADE |\ rapio Ftome o St 1amd fiel o T i
02606 CADERNO 10x1 200 FLS KBOM FEMININO 48202000 | 0500 | 5405 | UN 10,00 9,39 0,00 93,90 0,00 0,00 0,00] 0,00| 0,0
00060 FITA ADESIVA 12X30 PP 39191010 | 0102 | 5102 [ UN 10,00 1,54 9,00 15,40 0,00 0,00 0,00( 0,00 6,0
| 001072 PISTOLA COLA QUENTE MX 10 WATTS 84099115 | 0102 | 5102 | UN 6,00 18,75 0,00 112,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0C
G0168 COLA BASTAO LEO LEO 21GR 15061090 | 0102 | 5102 | UN 15,00 1,64 0,00 24,60 0,00 0,00 0,00| 0,00} 0,0¢
1033 FITA EMPACOTAMENTO 45X45 TRANPARENTE 3M 19069011 | 0102 | 5102 | UN 10,00 5,09 0,00 50,90 0,00 0,00 0,00] 0,00 0.0
00073 FITA CREPE 18X50 ADELBRAS 48114110 | 0102 | 5102 | UN 15,00 4,35 0,00 65,25 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,0
8 FITA CORRETIVA LYKE 39261000 | 0500 | 5405 | UN 8,00 4,55 0,00 36,40 0,00 0,00 0,00| 0,00 ©,0¢
el PAPEL OFICIO A4 MAGNUN PT 500 48025610 | 0500 | 5405 | CXA 10,00 18,99 0,00 189,90 0,00 0,00 0,00| 000 0,0
a0l PAPEL DESENHO 180GR PAUTA BRANCA 48025610 | 0500 | 5405 | PC 6,00 7,15 0,00 42,90 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,0¢
02802 PAPEL COLORPLUS A4 180GRS. 48025810 | 0500 | 5405 [ UN 100,00 0,42 0,00 42,00 0,00 0,00 0,00] 0,00| 0,0
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL OC ISSGN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS -
i ORIMAGOES COMPLENENTARES RESERVADO AC FISCO
DOGCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAQ GERA DIREITO A CREDITO DE ISS E IPL.
0BS: TERMO DE FOMENTO 018/2021 2 & .
0 tadudsy Aebidss ol o4jas] o0

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 04/08/2021 11:31:08 CVSofl Informatica Lida. - www.cvsofi.com.!




Redibo de Transferénda
NUmero: 01197198139/00000000801422/631723

Data: 04/08/2021
. Hora: 13:41:04
Banrisul
Canal: Office Banking
Data Débito: 04/08/2021
Valor: R$ 673,75
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:

0288-06.080297.0-8
ACPM DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACA

Conta do Destinatério: 0288-06.852285.0-6

Nome do Pestinatario:
Finalidade:

ERONE LUIZ STOFFEL LTDA
MAT.EXPEDIENTE TERMO FOMENTC

Atenciosamente
Banco do Estado do Rig Grande do Sul S.A.
03FSBADYBBF467227FDB154349FCC43C1896

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200




Empresa: Marta Grings dos Santos & Cia Ltda ME
CNPJ da empresa:04.386.502/0001—53
Endereco: Rua Frederico Michaelsen, 541 sala 12
Nova Petrépolis — RS CEP 95150-000
Fone 54 98402-3076

Orcamento

Produtos de expediente — EMEI PIRULITO

E

r Material Quantidade Unitario Total
1. Cadernos 200 folhas espiral — capa dura 10 unidades 10,50 105,00
7. Fita adesiva transparente pequena 10 unidades 1,80 18,00
3. Pistola de cola quente {pequena) 6 unidades 25,40 152,40
\1 Cola em bastdo 21g | 15 unidades 3,50 52,50
5 Fita adesiva larga, transparente, 45x40. | 10 unidades \ 5,30 53,00
\E Fita crepe 1,8cm x 50 metros | 15 unidades l 4,40 66,00
7.  Fita corretiva | 8unidades [ 10,90 87,20
\?3. Folhas de oficio A4 (pacote com 500 folhas cada) 10 unidades | 19,90 ] 199,00
E). Eolhas de desenho 180 grs 6 pacotes de 50 \ 7,90 \ 47,40
110. Folhas de desenho colorida (cores variadas) 100 unidades | 080 | 90,00
| Total ] - | 870,50

Validade da proposta: 30dias

Nova Petrépolis, 15 de julho de 2021.

- ' \0 - ﬁmﬂ\o\mﬂ&m
£4 38 532000453 EN?gep{cr?__t
. TRARTA oRiMes BOB BANTOD ITulto
 Bua Fredsrico waehacioen, 341
" Gala 43
| CEP 05150-000
L NOVA FETROPRLIS - RE 2




Papelaria

ERONE LUIZ STOFFEL LTDA

ﬁOfeg Nova Petrdpolis - RS
ORCAMENTO

10 und. CADERNO CAPA DURA 10X1 200FLS.
10rl.  FITA ADESIVA 12X30
06 und. PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA
15 und. COLA BASTAQ 21GR.
10rl.  FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TRANSP 48X45
15rl.  FITA CREPE 18X50
08 und. FITA CORRETIVA
_ Opt.  PAPEL OFICIO A4 500FLS.
06 pt.  PAPEL DESENHO 180GR. PT.50
100 fls. PAPEL DESENHO 180GR. COLOR { CORES DIVERSAS )

TOTAL DO ORCAMENTO RS 673,75

VALIDADE DA PROPOSTA - 30 DIAS

Rua Frederico Michaelsen , 243 sala 6 Centro
CNPJ 06.112.425/0001-79

RS 9,39
RS 1,54
RS 18,75
RS 1,64
R$ 5,09
RS 4,35
RS 4,55
RS 18,99
RS 7,15
RS 0,42

Nova Petrépq i ’

R$
R$
RS
R$
RS
RS
RS
R$
R$
RS

93,90
15,40
112,50
24,60
50,90
65,25
36,40
189,90
42,90
42,00




[chzszuos DE TK PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR o 002,
oA ASSOC CIRC PAIS E MESTRES EMEI PIRULITC N: 000.00 7486
904,66 SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE CONTROLE . DO/ TISCO

TK PRODUTOS DE LIMPEZA E
DESCARTAVEIS LTDA - ME

AV. XV DE NOVEMBRO SL 01, 1227
CENTRO

&

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

IO

1-saioa
NOVA PETROPOLIS - RS 2 ENTRADA
(54) 3281-4083
C_enterCIean 95150-000 N.°000.002.746 FL 11b (GRr Dr AcESSO DA NF-e B/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE
Hniper i Nesealbole's SERTIE 001 4321 0822 6661 7500 0175 5500 1000 0027 4618 7366 9321
NATUREZA DA OPERAGAO Consulta de autenticidade nc pertal nacional da NF-e
VENDA DE MERC. C/ SUBST. TRIB. www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
INSCRIGAO ESTADUAL NSC. EST. DO SUBST. TRIB.|CNPJ NUMERO DO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO DA NF-e
0840041802 22.666.175/0001-75 143210157758314 2021-08-05T10:19:54-03:00
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOC CIRC PAIS E MESTRES EMEI PIRULITO 12.574.112/0001-35 0s/08/2021
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA EMILIO RAIMANN, 175 PIA 95150-000 05/08/2021
MUNICIPIO FONE/FAX oF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
NOVA PETROPOLIS G 3 = RS 09:59
FATURA [Nimero/Vencimento/Valor] DEPOSITO

L

CALCULO DO IMEOSTO

BASE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 904, 66
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES.|[ VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 904,66
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
$-Sem Ocorréncia " . -
ENDERECO I MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL ]
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGARO PESO BRUTO PESC LIQUIDO
73,000 0,000 0,000

DADOS DO PRODUTQ/SERVICO

cOD.PROD. Inzscn:cio DO PRODUTO/SERVIGO

INCM/SHI CSOS{ CFOP]QUJLNTIDADEJV. UNITiRIC{ v. TO"."ALI BC. ICMs l V. ICMs IV. IPI]ICMSI

IPl ]

3498 DESINFETANTE 5LT 38089419 0500 5405 UN 15,000 9,800 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20068 DETERGENTE EM PO 48182000 0500 5405 UN 13,000 22,950 298,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12055 PANO DE PRATO 63071000 0500 5405 UN 20,000 5,250 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03634 PAPEL ALUMINIO 30CM 48182000 0500 5405 UN 3,000 3,950 11,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20070 PAPEL TOALHA C 5000 20 X 20 48182000 0500 5405 UN 4,000 54,950 219,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2460 PAPEL TOALHA C 2 ROLOS SULLEG 48181000 0500 5405 UN 10,000 3,890 38,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
300561 VASSOURA PANOSUL 56031250 0500 5405 UN 4,000 9,990 39,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
301345 BALDE 10 LTS PLASVALE VERDE. 39248000 0500 5405 UN 4,000 10,950 43,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGCAC MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

0,00

0,00

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN
0,00

DADOS ADICIONAIS

INEDmCéES COMPLEMENTARES
DE ICMS,
Petropolis/RS.

o

Trib Aprox R$132,56 (14,65%) Fed, R$158,32 (17,50%) Est e R$0,00 (0,00%) Munc Fonte
IBPTDOCUMENTQ EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL,

NAQO GERA DIREITO A CREDITO
ISS E IPI. Recurso termo do fomento 019/2021. Prefeitura Municipal de Nova

Aecodxded  dua 0s) 081809/

RESERVADO RO FISCO




»

Recibo de Transferéncia
Nimero: 01197623232/00000000357344/632306

Data: 05/08/2021
) . Hora: 10:27:53
Banrisul
Canal: Office Banking A
Data Débito: 05/08/2021
Valor: R$ 904,56
Tipo: Transferéncla de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente:
Mome do Remetente:

0288-06.080297.0-8
ACPM DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACA

Conta do Destinatario: 0288-06,077625.0-9
Nome do Destinatario: TK PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVE

Finalidade:

PAG.PROD.LIMPEZA T.FOMENTO

Atencicsamente
Banco do Estado do Rie Grande do Sul S.A.
0379044F8699C7EEI9CCSF8165A40D9C7C21

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200




ecebemos de FLORES COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E DESCARTAVEIS LTDA - M os produtos/servicos constantes

NF-e
2 nota fiscal indicada ao lade Emissdo: 05/08/2021 - Dest.: ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL PIRULITO - Valor N 000.015.479
Total: 2282,47 ' SERIE 1
DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEREDOR i
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
_m_—m_.p’i o] Documento Auxiliar
%&L % 4 i. P T - de Nota Fiscal
{ﬂ—-; ™S Ff iores Q Uinmica Eletrnica CHAVE DE ACESSO
J %ks"'
0-ENIRADA 1 4321 0811 0710 0300 0132 3500 1000 0154 7918 6280 V00U
FLORES cgg&sgigTR%céLgo SDQ UIMICOS E 1-8AIDA
A LTDA 5 5 R
R S iy SR N°: 000.015.479 Consulta de autenticidade no portal nacional
L . 2961 - : -
FLORES DA CUNHA - B85 - 'CEP 55270-000 SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
) FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AULORLZAGAO DE USO
Venda 143210157890146 05/08/2021 11:53:02
TNSCRIGAD ESTADUAL INSCRIGAC EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNPI.
0430038074 11.071.003/0001-32
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAD SOCLAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAD
ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAQO INFANTIL PIRULITO 12.574.112/0001-35 05/08/2021
ENDEREGO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA EMILIO RAIMANN, 175 PIA 95150 - 000 05/08/2021
NUNICIPIO FONE/FAX UF E HORA DA SAIDA
NOVA PETROPOLIS (54) 9669-9636 RS 10:48:48
FATURA/DUPLICATAS
[ 015479001
02/09/2021
R$ 2.282,47
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIE. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 467,17 2.282,47
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.282,47
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRIGAO DO PRODUTOQ/SERVIGO NewssH | csosn | crop |unp| @rp | viouwrT. | VL TOTAL | DESC. |VL.TOT.LIQ.|B. C. ICMS | VL. ICMS | VL.IPI | ICMS | TP | VL. APX
478 |ALCOOL GEL 70% MASTER 5L - I 29121200 0102 | 5102 | UN 3,00 45,00 135,00 0,00 135,00 0,00 0,00 000 000| 000 5,67
Barras: 7898903620981 -
3612 |ALCOOL 70% LIQUIDO PROTECT ax089429 | 0102 | 5102 | UN 15,00 36,90 553,50 0,00 553,50 0,00 0,00 o.00| o000] 0,00 30,61
MAX (GALAO 5 LT) - Barras: ' B
0609963024216
591 CERA LIQUIDA GUANABARA =dz1052000| 0102 | 5102 | UN 13.00 25,00 325,00 0,00 325,00 0,00 0,00 0,00] o000] 0,00 114,34
INCOLOR 5L - Barras: 7896017424204 =
2494 |CERA LIQUIDA GUANABARA 34052000 | o102z | 5102 | UN 4,00 25,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 000 o000] 0,00 35,1%
VERMELHA 5L - Barras: a3 Tt
7896017424103
2018 |MULTIUSO OX1 5L - BASE ST 34029019 | uwsuo | 5405 | UN 19,00 22,90 229,00 0,00 229,00 U,00 0,00 uouf  ooof 0,00 7848
RETIDO: R$ 0,00 - ICMS ST RETIDO: <]~ :
RS$ 0,00 - ICMS SUBSTITUTO: R§ 0,00
| 3501 SABAO EM BARRA AZUL IMPERIAL | 24011900 0102 | 5102 | UN 8,00 8,90 71,20 0,00 71,20 0,00 0,00 o00] 000f 0,00 1717
Lo ol 1K.G - Barras: 7896289600054 -
3797 |PAPEL HIG NEED 60M PREMIUM - 48181000 | 0500 | 5405 | UN 10,00 59,90 599,00 0,00 599,00 0,00 0,00 o.00] o000] 000 91,05
BASE ST RETIDO: R$ 0.00 - ICMS ST
RETIDO: RS 0,00 - ICMS fa> o
SUBSTITUTO: RS 0,00 - Barras:
7898272450509
415 [SAPONACEO CREMOSO CLASS 34054000 | 0102 | 5102 | UN 11,00 4,00 44,00 0,00 44,00 0,00 0,00 0,00| 000{ 0,00 15,48
SLEEVE-CLORO 300ML - Barras: = :
7898267471441 =
1993 |DETERGENTE MASTER COM 34022000 | 0500 | 5405 | UN 2,00 12,885 25,77 0,00 25,77 0,00 0,00 0.00) ooo| 000 5,83
GLICERINA 5L - BASE ST RETIDO:
RS$ 0,00 - ICMS ST RETIDO: RS 0,00 - -
ICMS SUBSTITUTO: R$ 0.00
2405 ICERA LIQUIDA GUANABARA 340520004 0102 | 5102 } UN { 3,00 25,00 200,00 0.00 200,00 0,00 0.00 ooc] o000} 0200 70,36
AMARELA 5L - Barras: 7896017424006

IDADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
RECURSO TERMO DO FOMENTO 019/2021 DADOS PARA DEPOSITO - SICREDI - AG 0167 - C/C 26255-6
Documento emitido por ME ou EPP optante peio Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Permite o
aproveitamento do credito de icms no valor de R$ 0,00. Correspondente a aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da
LC 123 / 2006. Val Aprox RS 467,17 Fed 246,14 Est 221,03 Fonte IBPT/smpresometro.com.br ASGTR1; CFOP 5102 =
R$1.428.70; CFOP 5405 = R$853,77; Nio hi cobranca do Fundo Estadual de Combate 3 Pobreza ¢ s Desigualdades

|RESERVADO AQ FISCO

Pttty g gy tia ©5/03/229)




Recibo de Transferéncia

ol Nimero: 01197822367/00000000589098/632551
; . Data: 05/08/2021

’ . Hora: 14:15:36

Banrisul
Canal: Office Banking )
Data béblto: 05/08/2021
Valor: R$ 2.282,47
Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remeteante:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatéario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Identificador:

0288-06.080297.0-8

12.574.112/0001-35 - ACPM DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACA
748 - SICREDI

0167

0000000262555

11.071.003/0001-32 - FLORES COMERCIO DE PRODUTOS E DESCA
00010 - CREDITO EM CONTA
EMEI PIRULITO

Atenclosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
0306EOOSBE023E30879EE62DDEDC98CFBC62

SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200




TR




Produtos de Limpeza — EMEI PIRULITO

Anual - 2021
E M E I Pirulito
Material Quantidades | Valor unitdrio | Valor Total

1. Alcool gel -5l 3 unidades 48,95 146,85
2. Alcool normal- liquido 5| 15 unidades 36,95 554,25
3. CERA LIQUIDA — INCOLOR -5l 15 unidades 29,95 449,25
4. Cera liquida — vermelha = 5| 10 unidades 29,95 299,50
5. Desinfetante Floral- 5l 15 unidades 9,80 147,00
6. Detergente em po — 5kg 13 unidades 22,95 298,35
7. limpeza pesadade 5| 10 unidades 26,50 265,00
8. Pacote de sab3o azul 8 unidades 11,95 95,60
9. Panos de prato 20 unidades 5,25 105,00
10. Papel aluminio 30cm de largura 3 unidades 3,95 11,85
11. Papel Higiénico fd ¢/ 64 rolos 10 fardos 79,00 790,00

60m folha simples
12. Papel toalha celulose — fardo 4 fardos 54,95 219,80

com 5 pacotes
13. PAPEL TOALHA - EM ROLO 10 pacotes 3,89 38,90

(cozinha) com 2 rolos
14. Vassoura com caho 4unidades 9,99 39,96
15. Baldes de 101 4 unidades 10,95 43,80
19. Sapdlio 11 unidades 5,35 58,85
23. Detergente de louga 10 litros 13,95 139,50

TOTAL : 3.703,46
Nova Petropolis, 02 de Agosto de 2021,

Or¢amento valido para 7 dias.

[ 22.666.175/0001-75 |

TKPRODUTOS DE
LIMPEZA E DESCARTAVEIS
LTDA. ME
AV.15DEMOVEMBRC, 1110 SALAG3

CENTRO 95156000
NOVA PETROPOLIS RE

3’/\/& SN

Rua Emilio Raimann, 175, Bairro Pia, 95150-00, (54) 3281. 1056

Nova Petropolis, RS
emeipirulito@novapetropolis@rs.gov.br

EDUCAR COM O CORAGCAQO E

@;' APRENDER BRINCANDO!




Banco do Estade do Rio Grande do Syl 8.5, Pagina: 1

BVP-PORTAL BANRISUL Data Ref.: 02/09/2021
Data Proc: 02/08/2021
EXTRATO MESES ANTERIORES - (4F37) Hora Prog: 10:19:39
DADOS SELECICNADOS PARA PESQUISA CLASSIFICACAQ: CONFIDENCIAL E30094
AGENCIA......... 0288 - NOVA PETROPOLIS CONTA...: 06.080257.0-8
NOME..........,: ACPM DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACA - 12574112000135
DATR ABERTURA..: 07/07/2020 SITUAGED: ENCERRADA

TIPC DE EXTRATO: EXTRATO COMPLETO
EXTRA-CONTABIL (REFERENTE A 01/2021): 16 - DEP SETCR PRIVADC - PREST.SERV.

PERIODO: 01/2021

L e it L +
OPERACRD DOCUMENTO VALCR S ALDO BIST. AG.ORIGEM
LTI Eemaes +

SALDO ANT EM 21/10/2020 0,00

SEM LANCAMENTOS NESTE PERIODO




Banco do Estado do Rio Grande do 5Sul S5.A. Pé&gina: 1
BVP-PORTAL BANRISUL Data Ref.: 02/09/2021
Data Proc: 02/09/2021
EXTRATO MESES ANTERIORES - (4F37) Hora Proc: 10:19:52
DADOS SELECIONADOS PARA PESQUISA CLASSIFICAC@O: CONFIDENCIAL E30094
AGENCIA........: 0288 - NOVA PETROPCLIS CONTA...: 06.080297.0-8
NOME...........: ACDPM DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACA - 12574112000135
DATA ABERTURA..: 07/07/2020 SITUACﬁO: ENCERRADA

TIPO DE EXTRATO: EXTRATC COMPLETO
EXTRA~CONTARIL (REFERENTE A 02/2021): 16 - DEP SETOR PRIVADO - PREST.SERV.

PERIODC: 0272021

b T T et et +
CPERACAQ DOCUMENTO VALOR S ALDO SIST. AG.ORIGEM
T e e e +

SALDG ANT EM 21/10/2020 0,00

SEM LANCAMENTOS NESTE PERICDO

U=KC21§ T=00505€B2281C I=PDF G=30 V=1




Banco do Estade do Rio Grande do Sul $.A. Pagina: 1
BVP-PORTAL BANRISUL Data Ref.: 02/09/2021
Data Proc: (2/09/2021
EXTRATO MESES ANTERICRES - (4F37) Hora Preoc: 10:20:08
DAPOS SELECIONADCS PARA PESQUISA CLASSIFICACAD: CONFIDENCIAL E300%84
AGENCIA........: 0288 - NOVA PETROPOLIS CONTA...: 06.080297.0-8
NOME..........,: ACPM DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACA - 12574112000135
DATA ABERTURA..: 07/07/2020 SITUACAD: ENCERRADA

TIPO DE EXTRATC: EXTRATC CCMPLETO
EXTRA-CONTABIL (REFERENTE A 03/2021): 16 - DEP SETOR PRIVADO - PREST.SERV.

PERIODO: 03/2021

SALDO ANT EM 21/10/2020 0,00

SEM LANCAMENTOS NESTE PERIODO

U=NC21S$ T=005056B2281C I=PDF G=30 V=1




Banco do Estade do Ric Grande do Sul s.a. Pagina: 1

BVP-PORTAL BANRISUL Data Ref.: 02/09/2021
Data Proc: 02/09/2021
EXTRATO MESES ANTERIQRES - (4F37) Hora Proc: 10:20:24
DADOS SELECIONADOS PARL PESQUISA CLASSIFICACﬁO: CONFIDENCIAL E30054
AGQNCIA........: 0288 - NOVA PETROPCLIS CONTA. .. : 06.0802%7.0-8
NOME...........: ACBM DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACA - 12574112000135
DATA ABERTURA. . : 07/07/2020 S%TUACﬁO: ENCERRADA

TIPO DE EXTRATO: EXTRATO COMPLETQ
EXTRA-CONTABI!, (REFERENTE A 04/2021): 16 - DEP SETOR PRIVADO - PREST.SERV.

PERIODO: 04/2021

opERACRD T +
OPERACAD DOCUMENTD VALOR SALDO SIST. AG.ORIGEM
e D DT D20 D9 SIST. AG.ORIGE +
------------------------------ MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ---wcoooueomo__________.__ "
SALDO ANT EM 21/10/2020 2,00

SEM LANCAMENTOS NESTE PERICDO




Banco do Estado do Rio Grande do Sul S8.A. Pagina: 1
BVP-PORTAL BANRISUL Data Ref.: 02/09/2021
Data Proc: 02/09/2021
EXTRATO MESES ANTERIORES - (4F37) Hora Proc: 10:20:40
DADOS SELECICNADOS PARA PESQUISA CLASSIFICACﬁO: CONFIDENCIAL E300%4
AGENCIA........: 0288 - NOVA PETRCPOLIS CONTA...: 06.080297.0-8
NOME...........: ACPM DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACA - 12574112000135
DATA ABERTURA..: 07/07/2020 SITUACiO: ENCERRADA

TIPO DE EXTRATO: EXTRATO COMPLETO
EXTRA-CONTABIL (REFERENTE A 05/2021): 16 - DEP SETOR PRIVADC - PREST.SERV.

PERICDO: 05/2021

e R e e b kbt e +
CPERACAO DOCUMENTO VALOR 8§ ALDO S8IST. AG.ORIGEM
D R e ke el el +

SALDO ANT EM 21/10/2020 0,00

SEM LANCAMENTOS NESTE PERICDO

U=NC218% T=005056B2281C I=PDF G=30 V=1




Banco do Estade do Ric Grande do Sul S.A. Pagina: 1

BVP-PORTAL BANRISUL Data Ref.: 02/09/2021
Data Prog: 02/09/2021
EXTRATO MESES ANTERIORES - (4F37) Hora Proc: 10:20:54
DADOS SELECIONADOS PARA PESQUISA CLASSIFICAGAG: CONFIDENCIAL E30094
AGENCIA. ........ 0288 - NOVA PETROPOLIS CONTAR...: (5.080257.0-8
NOME........... ¢ ACPM DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACA - 12574112000135
DATA ABERTURA..: 07/07/2020 SITUACEC: ENCERRADA

TIPO DE EXTRATO: EXTRATO COMPLETC
EXTRA-CONTABIL (REFERENTE A 06/2021): 16 - DEP SETOR PRIVADO - PREST.SERV,

PERIODC: 05/2021

T e e el +
CPERACAC DOCUMENTO VALOR § 2L DO SIST. AG.ORIGEM
SR S +
------------------------------ MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ~ - mocmmmomoo oo .
SALDO ANT EM 21/10/2020 0,00

SEM LANCAMENTOS NESTE PERICDO




Banco do Estade do Rio Grande do Sul S.A. Pagina:
BVP-PORTAL BEANRISUL Data Ref.: 02/09/202
Data Proc: 02/09/202
EXTRATO MESES ANTERIORES (4F37) Hora Proc: 10:12:3
DADO§ SELECIONADOS PARA PESQUISA CLASSIFICACﬁO: CONFIDENCIAL E30054
AGQNCIA ......... 0288 - NOVA PETROPOLIS CONTA. .. : 06.080297.0-8
NOME...........: ACPM DA ESCOLR MUNICIPAL DE EDUGCACA - 12574112000135
DATA ABERTURA. .: 07/07/2020 ¥ SITUACAO: ENCERRADA

TIPC DE EXTRATO: EXTRATC COMPLETO
EXTRA-CONTABIL (REFERENTE A 07/2021) :

PERIODO: 07/2021

SALDO ANT EM 21/10/2020

++  MOVIMENTOS JUL/2021
15/07/2021 1156 CREDITO TRANSFERENCIA 622158 5
CPF/CNPJ ORIGEM: 88572748000100
AGENCIA CONTA ORIGEM: 0288
CONTA ORIGEM: 0401020407
SALDO NA DATA
20/07/2021 0481 FUNDO SUPER 200325 5

SALDO NA DATA

-434,00

.434,00~

16 - DEP SETOR PRIVADO - PREST.SERV.

BDX

5.434,00

BHY

0,00




Banco do Estado do Rio Grande do Sul s.a. Pagina: 1
BVP-PORTAL BANRISUL Data Ref.: 02/08/2021
Data proec: 02/09/2021
SALDCS E MOVIMENTOS (MEs ATUAL E ANTERIOR)—4F33 Hora Proc: 10:12:09
DADOS SELECIONADOS PARA PESQIIISA CLASSIFICACﬁO: CONFIDENCIAL E30094
AGENCIA........: 0288 - Nova PETROPOLIS CONTA. .. : 06.080297.0-8
NOME......,... . : ACPM DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACA - 12574112000135
DATA ABERTURA, .« 07/07/2020 SITUACﬁO: ENCERRADA

TIPQO DE EXTRATO: EXTRATO COMPLETO
EXTRA~CONTABIL. : 1lé - DEP SETOR PRIVADO - PREST.SERV.

SALDC DA CONTa
SALDO LIVRE.,,...,. ... RS 0,00

TOTAL LIVRE,......... ... .. RS 0,00
PREZADO CLIENTE: o BANRISUL INFORMA QUE 08§

JURCS DE sSUA CONTA-CORRENTE SERAO DERITADOS
NO UTLTIMO DIa UTIL DO MEs,

SALDO ANT EM 20/07/2¢021 0,00
++  MOVIMENTOS AGC/2021
04/08/2021 045a FUNDO SUPER 040358 5.435,88 BHY
1325 DERITOQ TRANSFERENCIA, 631721 1.575,00- BRX
1325 DEBITO TRANSFERENCIA 631723 673,75- BDX
SALDC NA DATA 3.187,13
05/08/2021 12398 DEBITO TRANSFERENCIA 632306 904,66~ BDX

CPF/CNPJ DESTINO: 22666175000175
AGENCIA DESTING: 0288
CONTA DESTINO: 0607762503
1329 TED 632551 2.282,47- BDX
SALDO MA DATA 0,00

PROMOGAG EU ACREDITO:
BANRISUL E MASTERCARD Fazem ACONTECER!
ACESSE EUACREDITC. BANRISUL.COM. BR &
CONCORRA A R$ 100 MIL EM PREMIOS!




BANRISUL SUPER FI RF CP
CNPJ 02.430.487/0001-78

ADMINISTREDOR

BANRISUL $/A CORRETORA DE VALORES MOBILIARIOS E CAMBIO
93.026.847/0001-26

REFERENCIA: JUL/2021

RENTABILIDADE DO FUNDO DE INVESTIMENTO EM %

NO MES: 0,18 NO ANO: 0,64 ULTIMOS 12 MESES: 0,74
NCME CLIENTE AGENCIA CONTA CORRENTE CODIGO CPF/CNPJ
ACPM EMEI PIRULITO 0288 06.080297.0-8 7857292.2 12.574,112.0001/35
DATA HISTORICO EM COTaS EM RS VALOR DA COTA
30/06/2021 SALDO ANTERIOR 0,00000 0,00 6,77480
24/07/2021 APLICACAGC 801,16178 5.434,00 6,78265
30/07/2021 SALDO ATUAL 801,16178 5.437,49 6,78701

APLICACOES: 5.434,00+

RESGATES: 0,00

RENDIMENTO DG MES DR COMPETENCIA: 3,497

BASE DE CALCULC PARA IR: 0,00

IR RETIDO: 0,00

IOF RETIDO: 0,00

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200




BANRISUL SUPER FI RF CP
CNPJ 02.430.487/0001-78

ADMINISTRADOR

BANRISUL S/A CORRETORA DE VALORES MOBILIARIOS E CAMBIQ
93.026.847/0001-26

REFERENCIA: AGO/2021

RENTABILIDADE DO FUNDO DE INVESTIMENTO EM %

NO MES: G,24 NO ANO: 0,89 ULTIMOS 12 MESES: 0,28
NOME, CLIENTE AGENCIA CONTA CORRENTE CODIGO CPF/CNPJ
ACPM EMEI PIRULITO 0z88 06.080287.0~8 7857292.2 12.574,112.0001/35
DATA HISTORICO EM COTAS EM R$ VALOR DA COTA
30/07/2021 SALDC ANTERIOR 801,16178 5.437,49 6,78701
04/08/2021 RESGATE §01,16178 5.438,84 6,78870
31/08/2021 SALDO ATUAL 0,00000 0,00 6,80397

APLICACQES: G,00

RESGATES: 5.438,84-

RENDIMENTO DO MES DE COMPETENCIA: 1,35

BASE DE CALCULC PARA IR: 2,42

IR RETIDO: G,54

IOF RETIDO: 2,42

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200




ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAGAO INFANTIL
PIRULITO

DECLARACAO DE GUARDA DE DOCUMENTOS

Declaro para os devidos fins de direito, que os Documentos Fiscais
Originais (Notas Fiscais, Recibos, Faturas), referente a Prestacdo de Contas do
Termo de Parceria n® 019/2021, autorizado pela Lei Municipal n° 4.976/2021, de
11 de maio de 2021, cujo objeto é a conjugacéo de esforcos entre os participes,
através da assisténcia financeira em carater suplementar, as escolas publicas da
educagdo basica da rede municipal de ensino visando a manutencdo e seu
funcionamento, encontram-se guardados, arquivados e em boa conservacao,
identificados com o niimero do Termo e a disposicéo da Prefeitura Municipal de
Nova Petrépolis e Tribunal de Contas do Estado — TCE, para eventual
fiscalizagdo, durante 10 (dez) anos.

Nova Petrépolis, 10 de setembro de 2021.

i');& S'ent F. KC’W’\HQ—

Lisiane Fabricia Kempf
Presidente

CPF: 015.531.540-45




ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO INFANTIL
PIRULITO

PARECER DO CONSELHO FISCAL

NUMERO DO TERMO DE PARCERIA E DA LEI: 019/2021 —4.976/2021

OBJETO DO CONVENIO: conjugagdo de esforcos entre os participes, através da
assisténcia financeira em carater suplementar, as escolas publicas da educacgéo
basica da rede municipal de ensino visando a manutencéo e seu funcionamento.

VALOR REPASSADO: R$ 5.434,00
DATA DE RECEBIMENTO DO VALOR: 19/07/2021

OBJETIVOS ALCANCADOS: aquisi¢do de um motor para portao eletrénico e bucal,

produtos de limpeza e produtos de expediente que beneficiara todos os alunos
desta escola.

DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

VALOR (R$)
SALDO ANTERIOR R$ 0,00
IMPORTANCIA RECEBIDA R$ 5.434,00
RENDIMENTOS FINANCEIROS R$ 1,88
RECURSO DISPONIVEL - R$ 5.435,88
DESPESAS PAGAS - CONVENIO -~ R$5.435,88
SALDO DISPONIVEL R$ 0,00

PARECER: Aplicagdo dos recursos conforme Termo celebrado. Prestacao de
Contas regular.

EM: 10/09/2021

ji\\‘(‘al(; ')\Q,C]‘(a(//@:‘*—x -/QCUU‘LA}C,LO\; % -
Aline de Souza Patricia Andrade de Souza
Conselheiro Conselheiro
CPF:023.543.700-08 CPF:024.374.+720-96

Vo f‘i
Mvu Dchwndn
Tamires Nahara Schwantes
Conselheira

CPF: 023.618.640-02



RELACAO DE BENS

(Adquiridos com recursos do Termo de Parceria)

ENTIDADE: ACPM EMEI PIRULITO

TERMO DE FOMENTO N°: 019/2021

MES OU PERIODO DE REFERENCIA:

% VALOR VALOR
NF/FAT DATA DISCRIMINACAO QTD. UNITARIO TOTAL
NF 000002223 '03/08!2021 01 R$ 1.575,00 R$ 1.575,00
Motor deslizante
TOTAL GERAL R$ 1.575,00

Atesto que me responsabilizo pelos bens acima descritos, pela guarda e conservagao, nao podendo transferi-los ou
utiliza-los para finalidade diversa do previsto neste Termo de Fomento.

Nova Petrépolis, 10 de setembro de 2021.

/f;f‘,.( Iy o € \:- ]‘{-ziv}. /’;‘c:
Lisiane Fabricia Kempf

Presidente

CPF: 015.531.540-45

Glaucia%arum

Tesoureira
CPF: 003.911.640-90



ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAGAO INFANTIL PIRULITO

TERMO DO FOMENTO N2 019/2021




